
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  QUARTA – FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 750 

  

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 952 DE 09 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
  DECRETA: 
 
Art. 1º Fica DEMITIDO, a pedido, o senhor LUCAS JEAN BANDEIRA PEREIRA, RG 42.918.440-2, nos 
termos da CLT, a contar de 09 de março de 2023, conforme processo administrativo n° 000698/2023, do 
cargo público de LEITURISTA. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de 
março de 2023. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 09 de março de 2023. 
 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 
 

JULIA CORREA MORAES 
PROCURADORA DO MUNICÍPIO 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  QUARTA – FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 750 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 956, DE 13 DE MARÇO DE 2023. 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
 
CONSIDERANDO a Lei Ordinária nº 1167, de 15 de fevereiro de 2023, que “Dispõe sobre a criação da ouvidoria 
geral do município e dá outras providências correlatas”. 
CONSIDERANDO comunicado publicado no Semanário Municipal na EDIÇÃO 743 na data do 28 de fevereiro de 
2023.  
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º - Fica NOMEADO, a partir de 13 de março de 2023, o senhor VINICIUS LIMA DA SILVA, portador do 
RG: 34.178.435-7, para o cargo público de OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO. 
 
Artigo 2º- Fica NOMEADO, a partir de 13 de março de 2023, o senhor JAIME ABREU JUNIOR, portador do RG: 
40.674.524-9, para o cargo público de ASSISTENTE DE OUVIDORIA MUNICIPAL. 
 
Artigo 3º- No caso de ausência ou impedimento do Ouvidor geral Municipal, exercerá a função de OUVIDOR 
GERAL MUNICIPAL o ASSISTENTE DE OUVIDORIA MUNICIPAL.  
 
Artigo 4º- Os Membros da Ouvidoria, designados por este Decreto, exercerão suas funções sem prejuízos das 
atribuições normais de cada um, inclusive os vencimentos.  
 
Artigo 5º- - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 

Estiva Gerbi, 13 de março de 2023. 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA DE ESTIVA GERBI 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 

JÚLIA CORRÊA MORAES 
PROCURADORA DO MUNICÍPIO 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  QUARTA – FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 750 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 957 DE 14 DE MARÇO DE 2023. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
  DECRETA: 
 
Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora CAMILA FRANCIELE MARIANO PEREIRA, portadora do RG: 
48.165.359-X, CPF: 364.582.868-05, PIS/PASEP 21074509848 com a Classificação nº 11 do Concurso 
Público de Edital 01/2019, do cargo público de SERVENTE I, nos termos da CLT, a contar de 14 de março 
de 2023. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 14 de março de 2023. 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  QUARTA – FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 750 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N° 002/2023 

PROCESSO N° 0551/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA SE ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 002/2023. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA SEGUNDA 

ETAPA DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE DA LAGOA DA BUZA. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO À CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 3868-1131 A PARTIR DO DIA 15/03/2023 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS 

UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO 

VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com OU licitacao2021renan@gmail.com) 

 

A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTA, TERÁ INICIO ÀS 09:00 HORAS 

DO DIA 31 DE MARÇO DE 2023, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 14 DE MARÇO DE 2023 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

mailto:licitacao2021renan@gmail.com


 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  QUARTA – FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 750 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO O PROCESSO 

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES, CONFORMES PROPOSTAS N° 12150.250000/1210-02 E N° 12150.250000/1220-01 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 15/03/2023 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS 

UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO 

VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) ou na plataforma que será realizado o pregao eletrônico. 

 

A SESSÃO TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 27/03/2023, NA PLATAFORMA BBMNET LICITAÇÕES - 

PREGÕES ELETRÔNICOS, ATRAVÉS DO LINK https://www.bbmnetlicitacoes.com.br.  

 

ESTIVA GERBI, 13 DE MARÇO DE 2023. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  QUARTA – FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 750 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2023. 

 

 

 

 

 

 

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que o Pregão Presencial 

N° 012/2023 - Processo n° 0379/2023. FOI REVOGADO, com base no artigo 49, “Caput”, da Lei de 

Licitações e Contratos nº 8.666/93 e suas alterações, conforme informações constantes do Processo 

Licitatório em questão. 

 

 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 14 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  QUARTA – FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 750 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 160 DE 14 DE MARÇO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO ESTIVENSE AO ILMO. SR. DIRCEU 

MACHADO  

 

 O VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, no uso de 

suas atribuições legais, FAZ SABER, que a Câmara aprovou e promulga o seguinte; 

 
 D E C R E T O       L E G I S L A T I V O 

 Art. 1º) É concedido o Título de “Cidadão Estivense” ao Ilmo. Srº Dirceu Machado Cardoso. 

 Art. 2º) A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene, a ser previamente marcada pela Mesa 
da Câmara Municipal. 

Art. 3º) As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto Legislativo onerarão verbas 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente. 

Art. 4º) Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 14 DE MARÇO DE 2023 

 

 
VER. ADEVANIL MOREIRA 

Presidente 
 

REGISTRADO E ENCAMINHADO À PUBLICAÇÃO NA DATA SUPRA 

 
 
 

SEBASTIÃO APARECIDO DE OLIVEIRA REIS 

Diretor Administrativo 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  QUARTA – FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 750 

  

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


